Gethsemani.

*Et veniunt in prædium, cui nomen Gethsemani. ]* Monstra-  
 tur vsque hodie locus Gethsemani, in quo dominus ora-  
 uit, ac radices montis Oliueti, nunc Ecclesia desuper æ-  
 dificata. Interpretatur autem Gethsemani vallis pin-  
 guium siue pinguedinum. Quod vero non solum dicta  
 vel opera nostri Saluatoris, verum etiam loca & tempora,  
 in quibus operatur, & loquitur, Mysticis (vt sæpe di-  
 ctum est) sint plena figuris: cum in monte orat dominus:  
 quasi tacite nos admonet sublimia tantum orando inquiri,  
 & pro cælestibus bonis supplicari debere. At cum in  
 valle orat, & hoc in valle pinguium siue pinguedinis, i-  
 psius æquè insinuat nobis humilitatem semper in oratio-  
 nibus, & internæ pinguedine dilectionis esse seruandam,  
 ne quis videlicet orans Deum, iactare sua merita in exem-  
 plum Pharisei superbientis audeat, quin potius humili  
 voce ac mente proclamet, *Deus propitius esto mihi peccatori.*  
 Ne aridum à dilectione proximi cor gestans, ad placandam  
 sibi conditoris gratiam genu flectat, iuxta eum qui  
 centum denarios fratri, quos sibi debebat, dimittere nolens,  
 decem millia talenta sibi à domino frustra precabatur  
 remitti. Ne ieiunium ab amore conditoris pectus habens,  
 temporalia quælibet potius in oratione quàm eius  
 visionem requirat, adnumerandus in eis, de quibus ait  
 ipse, *Qui receperunt mercedem suam.* In imo quippe cogi-  
 tationem ponere, quid est aliud quàm quædam ariditas  
 mentis? Qui autem intellectu cælestium iam per sancta  
 desideria de supernis intimæ delectationis cibo pascuntur,  
 quasi largiori alimento pinguescunt. Hæc enim pin-  
 guidine saginari Psalmita concupierat, cum dicebat,  
*Sicut adipe & pinguedine repleatur anima mea.* Quantum ve-  
 ro ad ipsam dominicæ passionis dispensationem perti-  
 net, apte approprians morti dominus, in valle pingue-  
 dinis orauit, quia per vallem humilitatis & pinguedi-  
 nem charitatis pro nobis mortem subiit. *Humiliauit enim  
 semetipsum, factus obediens patri vsque ad mortem. Et maiorem  
 hac dilectionem nemo habet, vt animam suam ponat quis pro ami-  
 cis suis.*

Orandi lo-  
cum.

*Et assumit Petrum, & Iacobum, & Ioannem secum, & cepit  
 pauere & tædere: Et ait illis, Tristis est anima mea vsque ad mor-  
 tem. ]* Timet Christus, cum Petrus non timeat. Chri-  
 stus timet: Petrus dicit, *animam meam pro te ponam.* Chri-  
 stus dicit, *anima mea turbatur.* Vtrunque verum est, & ple-  
 num vtrunqueratione. Quia & ille qui est inferior, non  
 timet, & ille qui est superior, gerit timentis affectum. Il-  
 le enim quasi homo vim mortis ignorat. Ille autem quasi  
 Deus in corpore constitutus, fragilitatem carnis exponit,